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” Tusind og én Nats Eventyr”, sagde Søren Espersen 
Søren Espersen DF gør sig besværlig for regeringen ved at rode for meget op i 
motiverne til Danmarks Irak-eventyr. Det er ikke godt at tale om den gamle 
forklaring om masseødelæggelsesvåben - automatsvaret har jo længe været at 
Danmark har tropper i Irak på FNmandat - uden at nævne at FN’s blåstemp-
ling kom efter invasionen udenom Sikkerhedsrådet.  
I DR2 Deadline 4. nov. fortalte Espersen at det lille flertal som ville krigen har 
stolet udelukkende på USA’s rapporter. Netop denne blinde tro vil opposi-
tionen gerne undersøge i en kommission og Grundlovskomiteen i en retssag. 
I 2003 lavede Udenrigsordfører Espersen en lang liste over krigsmodstandernes 
argumenter. Han diskuterer dem ikke men skyder dem simpelthen ned med 
ordet: VRØVL. Thomas Sæhl fra Fagbladet 3F har fundet dem frem og gen-
nemgår nogle vigtige punkter (27.okt.06). 
Listen giver et spejl for det grundlag Danmark blev kastet ud i krigen på.  
Fx er ” Saddam har ingen forbindelse til Al Qaeda” en af de indvendinger 
som blev fejet af bordet. Som bekendt har Al Qaeda først gjort sig gældende 
i Irak efter Saddam, som ikke ville have med dem at gøre. Forbindelsen var 
opdigtet, men et hårdtslående argument den gang. Argumenterne fra listen 
indeholder i uhyggelig grad sande forudsigelser af den katastrofale udvikling. 
Thomas Sæhl trækker tal frem: ”I hundredetusindvis af civile vil blive dræbt” 
(over 600.000 er den nyeste, og meget sandsynlige beregning). 
”Der vil blive i tusindvis af selvmordsattentater” (hver dag har haft attentater 
og oktober måned i år har rekorden). 
Nogle forudsigelser kan ikke måles og bevises: ”Det bliver en humanitær 
katastrofe” – det er jo et spørgsmål om hvor meget død og lidelse og ødelæg-
gelse der så skal til, og moralsk, hvad vi vil være med til. ”Det bliver et nyt 
Vietnam” – et brændende spørgsmål i USA især, hvor det går op for flere og 
flere. Espersens artikel står at læse i Dansk Folkeblad nr. 2/2003 hvis forside 
prydes af Fregatten Olfert Fischer.  
Den ukuelige optimisme fortsætter med Søren Espersens kommentar 8.nov.06 

(iflg. Ritzau) efter midtvejsvalget i USA: ”På et tidspunkt, hvor vi alle venter 

på Baker-kommissionens anbefalinger, så kan Donald Rumsfeld have ment, 
at der var behov for en ny mand til at køre løbet i Irak.” 
 

Skriv til dronningen – sidste udvej  
Over 1200 afviste flygtninge, hvoraf ¼-del børn, lever i danske asylcentre, i frygt 
og isolation, mens vores flygtningesystem prøver at presse dem til at rejse ud af 
landet. Det sker i meget få tilfælde at afgørelsen om udvisning bliver ændret eller 
udsat efter stor medieomtale, men det ændrer kun lidt ved den håbløse situation 
for de mange.  
Nu er der startet en underskriftsindsamling der kræver "amnesti" dvs opholds-
tilladelse til alle dem der har ventet i mere end 3 år. Det drejer sig om ca. 800 fra 
Iran, Irak og Kosovo, hvoraf mange har været på asylcentrene i op til 8 år. 
Faktisk er en lignende løsning blevet gennemført i Sverige efter en stor kampag-
ne, støttet af 157.000 svenskere.  
Faktisk har det også kunnet lade sig gøre i Danmark – vi er lige blevet mindet om 
at over 1000 ungarere blev lukket ind uden dikkedarer, hilst med Dannebrog, 
wienerbrød og hjertevarme. Der må være sket en forandring med den danske 
befolkning. Og vi kan forandre os igen!  
Underskrifterne bliver sendt til Dronningen, som har retten til at give amnesti 

udenom politikerne. Klik ind på www.amnesti-nu.skrivunder.dk som er "på tværs 
af mennesker, foreninger og partier". 
 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder artikler udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer: Birte Nyholm og Anna Rasmussen. 
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer i dec. 
 

En million EU-borgere mod atomkraft 
Mere end 595 organisationer i Europa forsøger disse dage at indsamle 1.000.000 
underskrifter mod A-kraft i Europa, men der mangler fortsat en halv million.  
Danmark slap af med de danske atomkraftplaner i 1985. 
Nu vender atomkraftspøgelset tilbage med fornyet styrke via EU´s energipolitik 
og en fortsættelse af Euroatom. Derfor har vi brug for din stemme mod A-kraft. 
En underskrift er en stemme for at: 
1 stoppe eller forhindre konstruktionen af nye atomkraftværker og tilknyttede 
anlæg i den Europæiske Union, 
2 søsætte en plan for afvikling af atomkraften i den Europæiske Union, 
3 investere massivt i energibesparelser og i udviklingen af vedvarende energi, 
4 ophæve Euroatom-traktaten, som massivt understøtter atomkraften i Europa 
med penge betalt af skatteyderne. 

Se: www.noah.dk under kampagner: ’Europæisk underskriftsindsamling mod atomkraft’  
Skriv under og send denne mail videre til venner og bekendte. 
NOAH-Friends of the Earth Denmark  


